2020年 4月 27日

報道関係各位

ＪＮＣ株式会社

ＪＮＣ株式会社（東京都千代田区、社長：山田 敬三）は、富士フイルム富山化学株式会社が開

発した、抗インフルエンザウイルス薬「アビガン®錠」（一般名：ファビピラビル、以下「アビガン」）

の中間体について、水俣製造所（熊本県 水俣市）内のプラントにおいて製造し、供給を開始いた

しますのでお知らせ致します。

◇ － － ◇ － － ◇ － － ◇

「アビガン」は世界で蔓延する新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への効果が期待されてい

ます。

当社は富士フイルム株式会社からの「アビガン」の中間体製造協力要請に対して一早く対応を

決定し、４月末より製造を開始することといたしました。

当社では医薬品の中間体の他、化学品の製造を行っており、引き続き、化学メーカーとして社

会に貢献できるモノづくりを進めてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＮＣ株式会社 総務部 03-3243-6370

「アビガン®錠」の中間体製造供給のお知らせ